
別記様式４

平成24年2月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

ネットワークスイッチＡ他６点
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月9日

日商エレクトロニクス
（株）
（東京都中央区築地７－
３－１）

一般競争入札 － 11,749,500 －

電工用部材（ＬＣデュプレクスク
リップ他）

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月14日

サンライズ・エンジニア
リング（株）
（東京都中央区日本橋小
舟町２－９）

一般競争入札 － 2,076,465 －

つくば地区ネットワークスイッチ
取替業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月24日

サンライズ・エンジニア
リング（株）
（東京都中央区日本橋小
舟町２－９）

一般競争入札 － 1,078,350 －

本部クラウドサーバ構築
農業・食品産業技術総合研究機構統括部長　髙
柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月28日

エヌ・ティ・ティアドバ
ンステクノロジ（株）
（東京都新宿区西新宿２
－１－１）

一般競争入札 － 2,068,500 －

ソフトウェア　ほか
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月3日

（株）トータル・サポー
ト・システム　営業部
（茨城県那珂郡東海村舟
石川駅西３－１０－１
１）

一般競争入札 － 1,417,500 －

純水・超純水製造装置
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月7日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台
３－１５－１４）

一般競争入札 － 2,599,905 －

リアルタイムＰＣＲ装置
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月10日
東新（株）つくば営業所
（茨城県つくば市二の宮
１－２－３）

一般競争入札 － 3,173,625 －

キャピラリー電気泳動装置システ
ムアップグレード

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月10日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 － 3,633,000 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成24年2月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

リアルタイムPCR解析装置
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月14日

理科研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 － 2,646,000 －

「モノクロ電子複写機・カラー電
子複写機」賃貸借及び保守業務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月14日

コニカミノルタビジネス
ソリューションズ（株）
官需部
（東京都中央区日本橋本
町１－５－４）

一般競争入札 － 1,140,300 －

セミクローラトラクター
中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年2月15日
（株）新潟クボタ
（新潟県新潟市中央区鳥
屋野３３１）

一般競争入札 － 1,795,500 －

両袖デスク　ほか
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月21日
（株）のはら
（茨城県結城市中央町１
－１－２０）

一般競争入札 － 2,502,045 －

多目的田植機
中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月27日
（株）北関東クボタ
（栃木県宇都宮市平出工
業団地２８－２）

一般競争入札 － 2,824,500 －

ＭｅｔＢｒｏｋｅｒ再実装設計業
務

中央農業総合研究センター所長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成24年2月27日

三菱スペース・ソフトウ
エア（株）営業本部　第
三営業部
（茨城県つくば市竹園１
－６－１）

一般競争入札 － 1,470,000 －

灯油
中央農業総合研究センター北陸研究センター北
陸農業研究監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年2月27日
新潟サンリン（株）
（新潟県新潟市中央区東
出来島１１－１８）

一般競争入札 － 2,235,324 － （単価契約）

防鳥棚付きナシ棚設置業務
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年2月2日
(株)広伝
（茨城県石岡市高浜７９
２－１）

一般競争入札 - 5,145,000 -



別記様式４

平成24年2月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

DNAシーケンサーアップグレード
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年2月8日
東和科学(株)
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 - 3,820,425 -

MagExtractor-ＰＣＲ＆Gel Clean
up　他

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年2月14日
中山商事(株)筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１）

一般競争入札 - 2,945,250 -

詰め替えリザーバー　他
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年2月14日
中山商事(株)筑波営業所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１）

一般競争入札 - 1,941,271 -

灯油（平成２４年３月分）（単価
契約）

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年2月24日
つくばね石油(株)
（茨城県つくば市大貫２
０５）

一般競争入札 - 3,505,950 - （単価契約）

敷地内防風林枯れ木伐採等業務
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年2月24日
関東ビルサービス(株)
（栃木県宇都宮市本町１
０－７）

一般競争入札 - 2,394,000 -

貨物自動車
野菜茶業研究所茶業研究領域上席研究員(枕崎
担当)　根角　厚司
（鹿児島県枕崎市瀬戸町８７）

平成24年2月20日

三菱ふそうトラックバス
（株）九州ふそう鹿児島
支店
(鹿児島県鹿児島市卸本
町３)

一般競争入札 － 3,806,200 －

独立行政法人農業食品産業技術総
合研究機構野菜茶業研究所（安濃
本所）で使用する電気

野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年2月23日
中部電力（株）
（愛知県名古屋市東区東
新町１）

一般競争入札 － 58,911,860 －

独立行政法人農業・食品産業技術
総合研究機構野菜茶業研究所金谷
茶業研究拠点で使用する電気

野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
木幡 勝則
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成24年2月23日
中部電力（株）
（愛知県名古屋市東区東
新町１）

一般競争入札 － 19,242,418 －



別記様式４

平成24年2月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

A重油（単価契約）
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成24年2月28日
三重交通商事（株）
（三重県津市栄町２－２
１０）

一般競争入札 － 2,166,640 － （単価契約）

ガスクロマトグラフ用匂い嗅ぎ検
出器

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年2月3日
（株）松見科学計測
（東京都千代田区岩本町
２－７－１１）

一般競争入札 － 1,543,500 －

試薬（プロテアーゼ）他
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年2月3日

テリコスサイエンス
（株）
（千葉県山武郡九十九里
町不動堂８２５－８０）

一般競争入札 － 1,904,070 －

メスシリンダー他
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年2月3日

テリコスサイエンス
（株）
（千葉県山武郡九十九里
町不動堂８２５－８０）

一般競争入札 － 1,682,100 －

研究廃水処理施設に係る運転保守
管理業務

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年2月6日
（有）筑波テクナーズ
（茨城県下妻市本宗道９
８７－５）

一般競争入札 － 18,900,000 －

フォークリフト
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年2月8日
トヨタＬ＆Ｆ茨城（株）
（茨城県東茨城郡茨城町
前田字東の原１６９７）

一般競争入札 － 1,596,000 －

大中家畜代謝実験棟に係る運転保
守管理業務

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年2月8日
（有）浜田設備
（茨城県牛久市田宮町５
３１－２８３）

一般競争入札 － 48,300,000 －

ＲＩ施設運転保守管理及び放射線
管理測定業務

畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年2月8日
日神サービス（株）
（神奈川県川崎市川崎区
南町１－１）

一般競争入札 － 35,910,000 －



別記様式４

平成24年2月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

書架
畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年2月8日

（株）紀伊國屋書店宇都
宮営業所
（栃木県宇都宮市馬場通
り３－１－１）

一般競争入札 － 5,040,000 －

バイオマスに含まれるセシウム安
定同位体のガス化時の挙動解明に
向けた予備試験

畜産草地研究所那須研究拠点草地研究監　梨木
守
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成24年2月20日
三菱重工業（株）
（東京都港区港南２－１
６－５）

一般競争入札 － 3,150,000 －

超低温冷凍庫
動物衛生研究所九州支所温暖地疾病研究領域長
神尾　次彦
（鹿児島県鹿児島市中山町２７０２）

平成24年2月13日
（株）大進
（鹿児島県鹿児島市広木
１－１－５６）

一般競争入札 - 2,404,500 -

動物衛生研究所海外病研究施設機
械設備等に係る運転保守管理業務

動物衛生研究所海外病研究施設国際重要伝染病
研究領域長　坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－２０－１）

平成24年2月28日

日本不動産管理（株）
（東京都千代田区九段北
４－１－５
市ヶ谷法曹ビル）

一般競争入札 - 24,481,800 -

超純水製造装置
動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成24年2月29日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 - 2,761,500 -

印刷物　農村工学研究所報告（第
５１号）印刷製本業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年2月23日
松枝印刷（株）
（茨城県常総市水海道天
満町２４３８）

一般競争入札 - 1,222,200 -

電磁流量計（データロガー機能
付）

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成24年2月29日
（株）ウイジン
（東京都世田谷区用賀2
－12－14）

一般競争入札 - 2,940,000 -

オートガンマカウンター
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年2月24日
東和科学株式会社
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 - 8,079,750 -



別記様式４

平成24年2月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ガスクロマトグラフほか１点
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年2月24日
株式会社松見科学計測
（東京都千代田区岩本町
２－７－１１）

一般競争入札 - 4,179,000 -

マイクロプレートリーダー
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年2月28日

理科研株式会社つくば営
業所
（茨城県つくば市高野台
３丁目１６番地２号）

一般競争入札 - 1,890,000 -

低圧クロマトグラフィーシステム
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成24年2月28日
東和科学株式会社
（東京都千代田区九段北
１－６－２）

一般競争入札 - 1,904,175 -

光合成蒸散・葉緑素蛍光測定シス
テム

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年2月8日

（株）カシワ理化産業
（北海道札幌市東区東苗
穂１４条２－１９－２
５）

一般競争入札 - 8,805,300 -

北海道農業研究センター電気設備
保安点検

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年2月13日

（株）北弘電社
（北海道札幌市中央区北
１１条西２３－２－１
０）

一般競争入札 - 3,307,500 -

キャピラリー電気泳動装置修理業
務

北海道農業研究センター所長　天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成24年2月17日

北海道バイオシステム
（株）
（北海道札幌市北区北１
６条西４－１－３０）

一般競争入札 - 1,564,500 -

高圧蒸気滅菌器
東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年2月6日
共立医科器械（株）
（岩手県盛岡市愛宕町１
５－９）

一般競争入札 － 2,835,000 －

高分解能液体クロマトグラフ質量
分析装置修理業務

東北農業研究センター所長　小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年2月10日

（株）サガワ・サイエン
ス
（岩手県盛岡市上田４-
１３-３０）

一般競争入札 － 1,542,450 －



別記様式４

平成24年2月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究所

等名及び所在地
契約締結日

契約相手方の氏名及び住
所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率（％） 備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

種子保存庫
九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年2月6日

株式会社ユーエスアイ熊
本営業所
（熊本県熊本市健軍本町
1番11号）

一般競争入札 - 2,205,000 -

独立行政法人農業・食品産業技術
総合研究機構九州沖縄農業研究セ
ンター（５箇所）で使用する電気

九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年2月21日

九州電力（株）熊本西営
業所
（熊本県熊本市上熊本2-
12-10）

一般競争入札 - 102,841,853 - （単価契約）


